p̄dicare et defamare sermonē itta (?) ut eti[ā]  
 n̄possit mane feste incuitatem introire  
 s̄ foris indesertis locis ēē et conueniabant  
 adeum undiq: ii. <sup>1</sup> Q̄ itum intravit capharn̄  
 um p̄ dies <sup>2</sup> et auditum ÷ q̄ indomu ēēt Q̄ con  
 ueniaſt multi ita ut n̄ caperet Neq: adian  
 uam Q̄ loq:batur eis uerbū <sup>3</sup> Q̄ uenerī feren  
 tes ad eum paraliticum q̄ iii. rotis porte  
 bat <sup>4</sup> Q̄ cum n̄ possent eum illi offerre p̄ tur  
 ba Nudauerī tecum (*sic*) ubi erat et patrefa  
 cientes suminisert̄ **3** rauattum qua pa  
 raliticus iacebat <sup>5</sup> Cum uidisset hr ih̄ fidē  
 illoꝝ ait paralítico filiū dimittunt̄ tibi pec  
 cata tua <sup>6</sup> Erant hr illíc quidā describīs sed[en]  
 tes et coȝitantes incordib: suis <sup>7</sup> quid híc sic  
 loquitur blasfemāt quis pot̄ dimittē pec  
 cata nisi solus d̄s <sup>8</sup> quo statim coȝnito ih̄ spū  
 scō q̄ sic coȝitauerī intrasē d̄t illis quid is  
 ta coȝitat̄ incordib: uestris <sup>9</sup> quid ÷ facili:  
 dicere paralítico dimittunt̄ tibi peccata tuā  
 ándicere tolle **3** rauattū tuū et ambula <sup>10</sup> ut  
 sciatis hr q̄ potestatem habet fili: hominis i  
 ūtra dimittendī peccata **3** rauattū paralítico <sup>11</sup> tibi  
 dico tolle **3** rauattum tuum et uade in domū  
 tuam <sup>12</sup> Q̄ statim ille surrexit sub lauatto **3**  
 rauatto abiit corā omnib: itta ut mirar[en?]  
 t̄ omnes Q̄ honorificarent dñm dicentes

ii

† Vide infra lin. 26.

[q?] numquiam sic uidimus. <sup>13</sup> Q egressus rur  
 s: ad mare Omnisq: turba ueniebat ad eum  
 et doce abat eos <sup>14</sup> et dum p̄tiret uidit leūin alfei  
 sedentem ad teloneum et ait illi seq:re me et sur  
 tiens secutus ÷ eū <sup>15</sup> Q factum ÷ cum accumberet  
 in domum illius multiplicani et peccatores  
 simul discubebant cum ihū et discipulis ē  
 Erant & multi qui et seq:bant eum <sup>16</sup> et scribe  
 et farissei uidentes q manducaret cum pup  
 licanis et peccatorib: dicebant discipuli (*sic*) ē q̄  
 [cu]m puplicanis et peccatorib: manducat et bibit  
 maȝis̄ ūr <sup>17</sup> hoc audito ih̄s ait illis n̄necessere ha  
 bent sanī medico ſqui male habent n̄ & ueni uo  
 care iustos s̄ peccatores <sup>18</sup> Q erant discipuli io  
 hannis et farissei ieunantes et ueniunt et dicu  
 [nt] illi cur discipuli iohannis et farisseorum  
 [ie]iunauit tui h̄ discipuli n̄ ieunant <sup>19</sup> Q ait il  
 lis ih̄s Num quid poss̄ filii Nuptiarum qu  
 [a]mdiu cum illis ÷ spons: ieunare <sup>20</sup> Uenient h̄  
 dies cum auferet abeſis spons: Q tc ieunab  
 [a vel u]nt in illa die <sup>21</sup> Nemo & adsumentum panni  
 rudis adsuit uestimenti ueſti alioquin aufert  
 supplementum nouum aueſti et maior scisura  
 fit <sup>22</sup> Q nemo mittit uinū nouellum inuſtos ue  
 ſtos (*sic*) alioquin disrumpet uinū utres et uinū  
 effundetur et utres pribunt s̄ uinū nouū in  
 uſces nouos mittidebet et utraq: seruant <sup>23</sup> Q fac

tum ÷ itum cum sabbatis ambularet ih̄s p̄sata  
 et discipuli ē coepert̄ p̄t̄ redi et uellere spicas <sup>24</sup> fa  
 rissei hr dicebat ei ecce quid faciunt sabbatis  
 q̄ n̄ licet <sup>25</sup> Q ait illis Num quid legistis q'd fecerit  
 dauid qnō necessitatē habuit et essuriuit usq: (sic)  
 et qui cum eo erant <sup>26</sup> q̄mo intravit indomū dī sub  
 abithār principes sacerdotum Q panes  
 p̄positionis manducavit quos non licebat  
 manducare Nissi solis sacerdotibus Q dedit  
 eis quicumeo erant <sup>27</sup> Q dicebat eis sabbatum  
 pp̄t̄ hominem factus ÷ et n̄ homo pp̄t̄ sabba  
 tum <sup>28</sup> itaq: dñs ÷ fili: hominis et n̄ etiā sabba[ti]

iii. <sup>1</sup> Q introiuit itum sinagogaam Q erat ibi ho  
 mo habiens manum aridā <sup>2</sup> et obseruabant eū  
 si sabbatis curaret ut accusarent illum <sup>3</sup> et  
 ait homini habenti manum haridā surge in  
 medium <sup>4</sup> et dicit eis licet sabbatis b̄ facere án  
 male animā saluā facere án p̄dere OCT illi  
 tacebant <sup>5</sup> Q circum spiciens eos cū ira contris  
 tat: ÷ sup̄ caecitatem cordis eoꝝ dī homini  
 extende manum tuam et extendit Q restituta ÷  
 man: illi exeuntes farissei statī cum hirodiá  
 nis consilium faciebant aduers: eum q̄mo eū  
 p̄derent <sup>7</sup> Q ih̄s cum discipulis suis secessit  
 admare et multa turba agalilia et a iudia ?]  
 secuta ÷ eum <sup>8</sup> ab h̄rusolimis et abidumia Q  
 trans iordanien Q qui circa t̄frū et sindon[?]

multitudo magna audientes q: faciebat  
 venerū adeum <sup>9</sup> et dñ discipulis suis ut nau-  
 culū sibi deseruissent ppter turbam ne con-  
 primerent eum <sup>10</sup> multos n sanabat ita ut  
 inruerūt in eum ut illum tangerent q̄t q̄t h̄ ha-  
 bebant plazas <sup>11</sup> Ḡ s̄ps inmundus cum illū  
 videbant pcedebant ei et clamabant dicen-  
 tes <sup>12</sup> tues filius dī et uechimenū comminab-  
 at (sic vid.) eis ne manifestarent illū <sup>13</sup> Ḡ ascendens  
 in montem uocauit ad se quos uoluit ipse  
 Ḡ uenerūt adeum <sup>14</sup> et fecit ut essent cum illo  
 xii ut mit̄feret eos p̄dicare euangelium <sup>15</sup> Ḡ dedit  
 illis potestatē curandi infirmitates et iec-  
 entes demonia <sup>16</sup> Ḡ impossuit simoni nō pet-  
 rum <sup>17</sup> et iacob sebedei et iohannem fratrē iaco-  
 bi et impossuit eis nōa bonaraz̄es φ ÷ tuntrui  
 filii <sup>18</sup> et andriam et pilipum et barthalomeū et  
 matheum et thomam Iacob alfaei et thatheū Ḡ si  
 monē cannaneū <sup>19</sup> et iudā scariothis q̄ tradidit  
 illū <sup>20</sup> Ḡ ueniunt addomū et conuenit iūm tur-  
 ba ita ut n̄ possent Neq: panē manducare <sup>21</sup> Ḡ  
 cū audissent sui exierūt tenere eum dicebant n  
 q̄m in furorem conuers: ÷ <sup>22</sup> Ḡ scribe q̄ ab hi-  
 rusolimis discenderant dicebant q̄m belsebu[li vel b]  
 ha[b]et Ḡ q̄ imprincipe demoniorū ieccit dem-  
 nia <sup>23</sup> Ḡ conuocatis eis imparabulis diceabar  
 illis q̄mo pot̄ satanas satanān ieccere

iv. 19

nae saeculi et deceptio dñitiarū [et circa re]  
 lica concupiscentiae introeuntes [suffocant uer]  
 bum Q sine fructu efficit<sup>20</sup> Q [hui s̄t qui sup]  
 Ŧram bonam seminatis q audi[unt] uerb[um et]  
 suscipiunt et fructificant unum xxx [unū]  
 sexaꝝenta unum . c .<sup>21</sup> Q dicebat illis Nu[mquid]  
 uenit lucerna ut sub modio ponat̄ a sub l[ecto can]  
 delabrum ēne ut supra ponat̄<sup>22</sup> N n ÷  
 aliquid absconditū q n manifestet̄ Nec  
 oculum ſ ut impalam ueniat<sup>23</sup> si quis ha[bet aur]  
 es audiendi audiat<sup>24</sup> Q dicebat illis [uidete]  
 Ne quid audiat̄ in qua mensura [mensi fueri]  
 tis remitter̄ uobis<sup>25</sup> qui n habet dabit̄ [illi et qui]  
 n habet eti[am] q habet auferet̄ ab illo<sup>26</sup> Q [dice]  
 bat sic ÷ reꝝnum dī quemadmodū si f[aciat ea?]  
 homo sementem inꝝra<sup>27</sup> et dormiat et surꝝat nocte  
 accidie Q semen germinet Q increscat dum nescit  
 ille<sup>28</sup> ultro n Ŧra fructificat primum herbam  
 deinde spicam deinde plenū frumentū in  
 spica<sup>29</sup> Q cum se pduxerit fructus statī mit  
 tit falcem q messis ad ÷<sup>30</sup> Q dicebat cui adsī  
 mulauimus reꝝnum dī a cui parabulae con  
 parauim: illud<sup>31</sup> sī ÷ utꝝranū sinapis q cum  
 seminat: fuerit inꝝra minimum ÷ omnib: se  
 minib: q: ÷ inꝝra<sup>32</sup> Q cum seminatum fuerit  
 ascendit et fit mai: omnib: holerb: et facit

[ramos] maꝝn ita ut posint sub ūbra ē caeli h<sub>a</sub>  
 [bitare <sup>33</sup> et talib:] mulrīs parabulīs loq:bat̄ eis  
 † [uerbū] put̄ poſtant audire <sup>34</sup> Siue (?) parabula h̄ n̄  
 [loq:bat̄] eis seorsū h̄ discipulīs deseribat om  
 [nia <sup>35</sup> et] ait illis die illa c̄ SERO ēēr facrū transi  
 [am:] contra <sup>36</sup> et demīt̄t̄is turbam adsumuꝝ  
 [eū ita] ut in nauicula erant Q aliae naues  
 [erant] cum illo <sup>37</sup> Q facta ÷ pcella maꝝna uenti  
 [et fluc] rus mitte bat innauem ita ut impleret̄  
 [navis] <sup>38</sup> et erat ipse inpupi supra ceruicál  
 [dormien]s et excitant eū Q dñt ei maꝝis<sup>T</sup> (<sup>T</sup> a sec man) nū ad  
 te [ptinet? q p]im̄us <sup>39</sup> Q exurȝiens comminat: ÷ uento et  
 [dñ mari] tace Obmutesce et cessauit uentus  
 et (?) facta ÷ trancillitás maꝝna <sup>40</sup> et ait illis quidti  
 mīdi estis Necdum habetis fidem Q timu  
 iart̄ maꝝno timore Q dicebant adalř utrum  
 quis putas ÷ iste q et uentus et mare obedi  
 unt ei v. <sup>1</sup> Q uenerit̄ transfretū maris in reȝi  
 onem ȝerasenorū <sup>2</sup> Q exeunte de nau  
 stat̄ occurrit ei demonumentis homo  
 inspū immundo <sup>3</sup> qui domiciliū habebat  
 demonumentis Q Nece catenis iam  
 quas quam eum poterant ~~sic~~ (sic)  
 † liȝare <sup>4</sup> quoniam sepe condibus